令和６年４月 23日

 報道機関 各位

   市議会から市への政策提言について

 このことについて、次のとおり行いますので、お知らせします。

１ 日 時  令和６年４月 30日（火） 午前 11時～午前 11時 15分

２ 場 所  市役所本庁舎３階 秘書課特別応接室

３ 出席者  市  側：市長、生活環境部長

       市議会側：議長、副議長

政策提案検討委員会委員長、同委員会副委員長

４ 内 容  いわき市議会政策提案検討委員会において協議してきた再生可

能エネルギー発電施設の適正な導入及び管理について、再生可能

エネルギー発電事業者や地区住民等との意見交換を踏まえ、同施

設の適正な導入を図る上では、市、事業者及び地区住民の連携強

化と十分な相互理解が必要不可欠であり、その実現のために本市

においても条例によるルール作りが必要と考え、「再生可能エネル

ギー発電施設の適正な導入及び管理に関する提言書」を提出する

もの。

（事務担当）

総務議事課 政策調査係

電話 0246－22－7535